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یــادداشـــت

پس از حادثه 11 سپتامبر روزنامه نیویورک تایمز به انتشار 
ویژه نامه پر از تصاویر دلخراش از این حادثه دست زد. عنوان این 
ویژه نامه یک ملت با چالش مواجه شده بود. عناوین مقاله هایی که 
در این شماره منتشر شد، در نوع خود قابل توجه است. این مطالب 
و تصاویر آکنده از نفرت و بیگانه ستیزی نسبت به مسلمانان، جهان 
اسلام و خاورمیانه بود. آخرین مقاله منتشر شده در این ویژه نامه با 
تصاویری از جنگ های صلیبی مزین شده بود. در همین چارچوب 
بود که جنگ ها علیه افغانستان و عراق تحت عنوان مبارزه با 
تروریسم و نبردهای رهایی بخش صورت بندی و در مرحله بعد 
عملیاتی شد. این جنگ ها دیگر نقض حاکمیت و استقلال کشورها 
یا حتی جنگ های انتخابی نبود بلکه در قالب اثر اسطوره ای به جنگ 
اخلاقی و ضروری تبدیل شد. حال همین اثر اسطوره ای دوباره در 
جنگ اوکراین توسط تصاویر انبوه رسانه ای به کار گرفته شده است. 
از سال ها قبل ردپای نبرد جهان آزاد علیه دنیای اقتدارگرایان یا نبرد 
روشنایی علیه تاریکی در مجلات و رسانه های مختلف بین المللی به 
تصویر کشیده شد. به همین دلیل هم حمله پوتین این بار برخلاف 
رویه جهان غرب پس از سال 2001 نقض استقلال و حاکمیت یک 
کشور آزاد تعریف شد. جنگ او انتخابی و غیر ضروری تلقی شد 
و در مقابل نحوه عملکرد تحریک آمیز غرب در سال های اخیر در 
استقرار سیستم موشکی در جمهوری چک و لهستان، اعلام تمایل 
به پیوستن اوکراین و گرجستان به ناتو و انقلاب رنگی غرب گرایان 
در کی یف نادیده گرفته شد تا در نهایت چه اتفاقی بیفتد؟ روسیه 
با تحریم های بی سابقه بین المللی به سرزمین بدون آینده تبدیل 
شود. البته پوتین و مشاورانش نیز در تلاش بودند تا این جنگ را در 
قالب های اسطوره ای قرار دهند. نبرد برای نجات روس زبانان اوکراین 
دنباله فرهنگی روسیه است و باید به سرزمین مادری بازگردد. لذا 
جنگ پوتین در قالب عملیات ویژه تعریف شد،  اما چنین روایتی 
برای مشروع جلوه دادن جنگ و اخلاقی کردن آن لازم بود اما کافی 
نبود. این روایت همچون نسخه بدیل اش در دنیای غرب باید از طریق 
رسانه به تصویر تبدیل می شد و از این طریق برای حوزه عمومی نه 
صرفا در روسیه بلکه در بعد بین المللی به نمایش گذاشته می شد اما 
لازمه رسانه ای شدن فضای سیاسی و استفاده از قدرت تصاویر برای 
پر کردن قوه تخیل افراد، دموکراتیزه سازی است که معمولا ذائقه 
سیاستمداران در عالم شرق سر سازش با چنین الزاماتی را ندارد. در 
واقع پوتین و روسیه به دلیل مقاومت اوکراینی ها، حمایت تسلیحاتی 
غرب از کی یف و یا تحریم های بی سابقه غرب، در صحنه تحولات 
میدانی جنگ دچار مشکل بنیادین نشدند بلکه آنها در درجه اول 
نتوانستند روایت اسطوره ای خود را از جنگ از طریق ابزار نمایش به 
تصاویر قدرتمند تبدیل کنند و در همین جا بود که در نبرد سیاسی 
در روزهای ابتدایی جنگ به پیروزی نرسیدند. اگر روسیه سی ان ان، 
نیویورک تایمز و فیگارو داشت، غرب نه می توانست مسکو را تحریم 

کند و نه به اوکراینی ها اسلحه برساند. 

 آن چه که در تقابل بین المللی 
مورد توجه قرار نگرفت

تسلیت رئیسی برای درگذشت 
مادر شهیدان 

رئیس جمهور در پیامی درگذشت مادر بزرگوار 
شهیدان گرانقدر حسن، هاشــــم و حشمت ا... 
رضوان مدنی را به مردم دلاور استان کرمانشاه و 
خانواده گرامی آن مرحومه تسلیت گفت و از درگاه 
خداوند برای ایشان علو درجات و همجواری با 
فرزندان شهیدش مسألت کرد. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی در پیام تسلیت خود به مناسبت درگذشت 
مادر شهیدان رضوان مدنی آورده است: این اسوه 
صبر و مقاومت که با تأسی از زینب کبری)س( و 
دلدادگی به شهدای عاشورا در دامان پاک خود 
سروهای سرفراز و آزاده پرورش داد و با افتخار روانه 
میدان جهاد و شهادت کرد، نمونه زنان شیردل این 
مرز و بوم بوده و نام نیک او و فرزندان دلیرش همواره 

در یادها باقی خواهد ماند. 

سفر وزیر دفاع چین به تهران 
وزیر دفاع جمهوری خلق چین به منظور دیدار 
و گفت وگو با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی به تهران سفر می کند. »وی فنگ 
هه« وزیر دفاع جمهوری خلق چین در رأس یک 
هیات بلند پایه دفاعی- نظامی به منظور دیدار 
و گفت وگو با امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی امروز 
چهارشنبه هفتم اردیبهشت به تهران سفر می کند. 
قرار است وزیر دفاع چین با مقامات عالی کشورمان 
دیدار و در خصوص آخرین تحولات بین المللی و 
منطقه ای و راه های ارتقای سطح تعاملات نیروهای 
مسلح، روابط دو جانبه و موضوعات مورد علاقه دو 

کشور گفت وگو نمایند. 

 پیگیری تشکیل باشگاه 
»ایرانیان مقیم عمان«

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سلطنت عمان 
از پیگیری برای تشکیل شورا یا باشگاه ایرانیان مقیم 
در عمان خبر داد. به گفته علی نجفی، مقدمات لازم 
برای تشکیل این نهاد اجتماعی و غیردولتی در حال 
تدارک است و پس از هماهنگی لازم با ارگان های 
ذیربط عمان، بزودی هیأت موسس این شورا، رسما 
آغاز به کار خواهد کرد. سفیر کشورمان با اشاره به 
اقامت و تردد تعداد قابل توجهی از ایرانیان در عمان، 
تشکیل و فعالیت این شورا را با هدف تعامل موثر با 
مسئولان دوکشور، همفکری و کمک به حل مسائل 
و مشکلات ایرانیان و توسعه فعالیت های اجتماعی، 
فرهنگی، ورزشی و خیرخواهانه و تحکیم پیوند ها و 
دوستی میان ایرانیان مقیم از یکسو و از سوی دیگر، 
تقویت ارتباطات میان آنها با شهروندان عمانی، حائز 

اهمیت برشمرد. 

انتقاد از به حاشیه رفتن موضوع 
افغانستان

دستیار وزیر امور خارجه از در حاشیه قرار گرفتن 
موضوع افغانستان در نشست »رایسینا« انتقاد 
کرد. سید رسول موسوی در صفحه توییتر خود 
نوشت : » در جلسات به هر بهانه ای اروپایی ها مسائل 
 اوکراین را مطرح می کنند. تلاش دارند با طرح هند 
بزرگ ترین دموکراسی دنیا، هند را به موضعی 
همسو با خود بکشانند. مسائل منطقه ای مانند 
 افغانستان تا آن حد به حاشیه رفته که مباحث آن 

در جلسه قهوه خوری پسا شام مطرح می شود.«

انحصار؛ بلای اقتصاد کشور 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مادامی که 
انحصار در اقتصاد کشور پابرجا باشد شاهد ظلم 
در حق مشتری چه در حوزه خودرو چه در حوزه 
اینترنت و چه در سایر حوزه های اقتصادی خواهیم 
بود. احمد علیرضا بیگی اظهار کرد: در این وضعیت 
که اقتصاد انحصاری است، ورود دولت برای دفاع از 
حقوق عامه ضروری است. دولت این امکان را فراهم 
کرده که یک مجموعه بدون رقیب در این حوزه 
فعالیت کند. نظارت بر قیمت باید از جانب دولت 
اعمال شود. اما خود دولت نیز در این فعالیت شریک 
است. دقیقا ماجرای خودروسازی تکرار می شود. 
نتیجه این وضعیت نیز ظلم در حق مشتری است. 
حال چه مشتری خودرو باشد چه مشتری اینترنت. 
نماینده مردم تبریز در مجلس تصریح کرد: ما باید 
به این وضعیت پایان دهیم. دولت باید عمل جراحی 
را انجام دهد. مجلس نیز باید به نقطه ای برسد که 
اقتصاد را به دست مردم داده و رقابت را در اقتصاد 

کشور ایجاد کند. 

تاکید بر اتمام طرح های نیمه تمام 
محمد مخبر، جلسه هماهنگی و بررسی اجرای 
طرح های اولویت دار استان اصفهان دیروز به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری 
برگزار و بر اتمام طرح های نیمه تمام با پیشرفت 
بالای ۵0درصد تاکید شد. در این جلسه که معاون 
اجرایی رئیس جمهور، وزرای بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، نیرو، جهاد کشاورزی، آموزش و 
پرورش، نفت، فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و 
جوانان، صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور، رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران کشور، استاندار اصفهان و مسئولان 
دستگاه های مربوطه حضور داشتند، توافقات 
دستگاه های اجرایی و بانک های عامل برای اجرای 
طرح های اولویت دار این استان در حوزه های 

مختلف بررسی و تصویب شد. 

خبـــر

 هادی خسروشاهین
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

رئیس جمهور: 

همه ابعاد قانون رتبه بندی معلمان مورد توجه دولت است
  اجرای سند تحول آموزش و پرورش یک ضرورت است

آرمان ملی: رئیس جمهور در نشست هم اندیشی 
با جمعی از فرهنگیان و فعالان حوزه تعلیم و تربیت 
کشور، بر ضرورت حمایت عملی از فرهنگیان تاکید 
کرد و اظهار داشت: دولت مصمم است همه ابعاد 
قانون رتبه بندی معلمان را در راستای ارتقاء شان و 
منزلت فرهنگیان عزیز مورد توجه قرار دهد و به این 
وسیله در راستای ارتقای کیفیت آموزش در کشور گام 
بردارد. آیت ا... سیدابراهیم رئیسی گفت: متأسفانه در 
خصوص رتبه بندی معلمان صرفاً بخش مالی برجسته 
شده اما از ابعاد مختلف دیگری که می تواند جایگاه 
فرهنگیان را در جامعه ارتقاء دهد، غفلت شده است 
که این به نوعی ظلم در حق این قشر فرهیخته است. 
وی اجرای سند تحول آموزش و پرورش را یک ضرورت 
خواند و افزود: این سند از اسناد بالادستی است و 
دولت حتماً آن را به عنوان مهم ترین سند، پیگیری 
و اجرایی خواهد کرد. رئیس جمهور همچنین با تاکید 
بر لزوم پیگیری وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان، 
بیان کرد: پیگیری وضعیت این صندوق از مهم ترین 
دغدغه های فرهنگیان محترم است و ضرورت دارد، 
مسئولان مربوطه با جدیت در این زمینه اقدام کنند و 
در راستای رفع نگرانی معلمان عزیز گام بردارند. آیت ا... 
رئیسی همچنین با انتقاد از وجود سامانه های متعدد 
و پراکنده در حوزه تعلیم و تربیت بر لزوم نظم بخشی 
به این سامانه ها، تأکید کرد و از وزیر آموزش و پرورش 
خواست هر چه سریع تر این اقدام برای ساماندهی 
این عرصه را آغاز نماید. رئیس جمهور در ادامه با 
تقدیر از همت و تلاش دلسوزانه معلمان کشورمان در 
دوران کرونا که عرصه آموزش به دانش آموزان را رها 
نکردند، اظهار داشت: معلمان عزیز در دوره کرونا واقعاً 
مجاهدانه وارد عرصه شدند و با خلاقیت و ابتکار تلاش 

کردند تعلیم و تربیت فرزندان مان دچار وقفه یا افت 
نشود. دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
مطالب مطرح شده در خصوص استفاده بهینه از فضای 
مدرسه در جهت ارتقاء تعلیم و تربیت را حائز اهمیت 
دانست و گفت: ضرورت دارد تلاش کنیم استفاده بهتر 
و مناسبی از ظرفیت ها و امکانات موجود داشته باشیم 
تا بهره وری افزایش یابد. رئیس هیات دولت در ادامه به 
اهمیت جذب نیروی انسانی کارآمد، جوان و انقلابی به 
بدنه آموزش و پرورش اشاره کرد و با یادآوری جایگاه 
مهم دانشگاه فرهنگیان در این حوزه، گفت: امروز باید 
این دانشگاه هم در حوزه زیرساخت های آموزشی و 
هم نیروی انسانی متعهد و متخصص، متحول شود. 
رئیس جمهور در خصوص سخنان یکی از حاضرین، 
مبنی بر ایجاد تحول در شورای عالی آموزش و پرورش، 
گفت: ضمن احترام به همه پیشکسوتان و کسانی که در 
حوزه آموزش و پرورش تلاش کرده اند، امروز ضرورت 
دارد که شورای عالی آموزش و پرورش به عنوان اتاق 
فکر ایجاد تحول آموزشی در کشور نقش آفرینی کند 
و با حضور نیروهای تحول خواه، نگاه نو و خلاقانه در 
آن حاکم شود. رئیسی بیان کرد: نیروهای باکفایت و 
متعهد فراوانی در نقاط مختلف کشور حضور دارند که 
می توانند منشأ تحول در حوزه های مختلف باشند و 
ضرورت دارد از این ظرفیت استفاده شود. رئیس جمهور 
در ادامه با اشاره به سخنان یکی از معلمان در خصوص 
نظام عادلانه پرداخت حقوق، تصریح کرد: دولت 
معتقد است که در همه حوزه ها باید بر مبنای عدالت 
رفتار شود و لازم است عدالت در جذب نیرو، عدالت 
در بکارگیری، عدالت در ارتقاء و عدالت در پرداخت 
حقوق همزمان مورد توجه قرار بگیرد. آیت ا... رئیسی 
با تاکید بر ایجاد فضای رقابتی برای جذب نیرو به 

آموزش و پرورش، افزود: برای جذب نیروی متعهد 
به آموزش و پرورش باید بستری فراهم شود که در 
رقابت عادلانه بهترین ها جذب آموزش و پرورش 
شوند، چرا که این حوزه، جایگاه ویژه ای دارد و لازم 
است کسانی در آن فعال باشند که نگاه انسان ساز 
و تربیتی داشته باشند. همچنان که خداوند برای 
 تربیت انسان ها بهترین مخلوقات خود را فرستادند. 
در این نشست 1۶ نفر از فرهنگیان و فعالان حوزه 
آموزش و پرورش کشور در سخنانی دیدگاه ها و 
پیشنهادات خود را برای تقویت و ارتقاء تعلیم و 
 تربیت و رفع مشکلات فرهنگیان مطرح کردند. 
افزایش سرانه فضای آموزشی در مناطق محروم، 
حمایت از معلمان شاغل در مناطق محروم، تقویت 
معاونت پژوهشی، فرهنگ سازی در خصوص بازیافت 
کاغذ باطله و استفاده از آن برای مدرسه سازی، ارتقاء 
کیفیت برنامه های آموزشی معلمان قرآن، بهبود 
روش های تعلیم قرآن در مدارس، تهیه و تکمیل 
تجهیزات کارگاهی در هنرستان ها، توجه به انتصابات 
در حوزه آموزش و پرورش، برخورد با مافیای کتب 
درسی، رفع مشکلات و چالش های آموزش و پرورش 
عشایری، ارتقاء کیفیت مدارس دولتی و یک دست 
کردن مدارس در سراسر کشور، توجه به سیستم ایاب 
و ذهاب دانش آموزان استثنایی، توجه به همسان سازی 
حقوق معلمان، تأکید بر عدالت آموزشی، رفع مشکلات 
دانشگاه فرهنگیان، استفاده از مدیران جهادی و انقلابی 
در حوزه آموزش و پرورش، خانه تکانی در شورای عالی 
آموزش و پرورش، اجرای قانون جامع ایثارگران و 
نظم بخشیدن به سامانه های موجود در آموزش و 
پرورش از جمله محورهای سخنان فرهنگیان در این 

نشست بود. 

سـرمقالـــه

مذاکرات وین در حالت تعلیق قرار دارد و آنطور که از مواضع 
آمریکایی ها بر می آید دولت بایدن درصدد خارج کردن سپاه 
پاسداران از لیست تحریم های ایران نیست مگر اینکه ایران آماده 
موافقت با خواسته های آمریکا شود. یعنی ما به ازای آمریکا برای اینکه 
سپاه پاسداران را از فهرست تحریم های خود خارج کند این است که 
ایران حداقل بحث مذاکرات منطقه ای را بپذیرد. چند روز پیش نیز 
ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفته بود که اگر ایران 
می خواهد تحریم های فرا برجامی برداشته شود باید به نگرانی های 
فرا برجامی ما توجه کند. چرا که از نظر آمریکایی ها سپاه پاسداران 
به دلیل پرونده هسته ای ایران در لیست تحریم ها قرار نگرفته و این 
ادعایی است که آنها می کنند. در حالی که به عقیده کشورمان سپاه 
پاسداران به این دلیل جزو لیست تحریم های آمریکا قرار گرفته 
که مرتبط با بحث هسته ای است و اگر بخواهند گشایشی در بحث 
هسته ای و برجام صورت بگیرد باید سپاه از لیست تحریم های 
آمریکا خارج شود. اما با توجه به شرایط فعلی و نوع موضع گیری 
آمریکایی ها بعید به نظر می رسد که حداقل در آینده نزدیک که مثلا 
چند هفته آینده است گشایشی فراهم شود و ما همچنان در مرحله 
بدون تغییر و همچنان تعلیق به سر خواهیم برد. اگر مقداری به عقب 
بر گردیم خواهیم دید که اساسا قبل از اینکه برجام به دست بیاید 
آمریکایی ها دنبال خواسته های فرا برجامی بودند. حتی در زمان 
دولت اوباما هم که توافق به دست آمد نگاه و تحلیل دولت اوباما این 
بود که موضوع هسته ای قدم اول است و باید به عنوان یک الگو باشد 
و پس از آن ما به سراغ سایر مسائل بپردازیم. دولت ترامپ به دنبال 
این بود که موضوعات فرا برجامی را مطرح کند و شروط دوازده گانه 
پمپئو نیز در همین راستا بوده است. الان نیز دولت بایدن همین 
را می گوید و مطرح می کنند که مشکل ما فقط هسته ای نیست 
بلکه پرونده هسته ای یکی از موضوعات اختلاف بر انگیز است و از 
هسته ای باید به سمت موضوعات دیگر مثل منطقه ای، حقوق بشر 
و... حرکت کنیم. این در حالی است که ایران از همان ابتدا فقط و 
فقط بر اجرای برجام پافشاری کرده است. این موضعی بوده که در 
دولت اوباما، ترامپ و هم اکنون در دولت بایدن وجود داشته و دارد. 
این اختلاف نگرش باعث شده تا امروز در این وضعیت قرار بگیریم 
و مذاکرات به نتیجه نرسد. چرا که آمریکایی ها فراتر از برجام را 
می خواهند و ایرانی ها فقط برجام را می خواهند. البته بسیار نسبت 
به موضع اروپایی ها نسبت به احیای برجام صحبت می شود اما باید 
گفت موضع و نظرات اروپایی ها بیشتر به مزاح شبیه است و آنها 
بدون اراده و نقش صرفا از آمریکا تبعیت می کنند. خود آمریکایی ها 
عبارت بدتری را در مورد اروپایی ها مطرح می کنند و اساسا برای 
اروپایی ها و نظراتشان چندان ارزشمندی قائل نیستند. لذا می توان 
گفت که اروپایی ها اساسا محلی از اعراب ندارند که بگوییم اروپا 
چنین می خواهد. بلکه مساله اصلی میان تهران و واشنگتن است 
و اروپایی ها صرفا ویترین هستند و فقط به جهت احترام سر میز 

مذاکرات حاضر هستند.

 ایران در پی احیای برجام؛ 
آمریکا فراتر از برجام 

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

 از امام و تفکر امام 
فاصله گرفته ایم

 درخواست »اژه ای« 
از خیّرین 

تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
اسلامی استان تهران گفت: ما راه و رسم 
امام را همان گونه که بوده تبیین کنیم. 
یعنی نگاه امام در مورد ولایت فقیه، 
فلسطین و امور فرهنگی چه بود؟ نگاه 
امام درباره زمامداری حکومت و حکمرانی 
چه بود؟ تفکر امام را باید تبیین کنیم. من 
فکر کنم امروز هم خیلی جاها حلقه مفقوده 
همین است. حجت الاسلام والمسلمین 
سید محسن محمودی افزود: چرا یک 
دفعه در برخی مدیران حقوق نجومی در 
می آید؟ چرا در مدیران، افرادی می آیند که 
از رانت استفاده می کنند؟ چرا مدیرانی پیدا 
می شوند و شدند که در طول این سال ها 
روششان و زندگیشان سبب شده که نگاه 
مردم را یک مقدار منفی کند؟ از امام و تفکر 
امام فاصله گرفته ایم. وی گفت: از روزی 
که امام فرمود »جمهوری اسلامی نه یک 
کلمه کم نه یک کلمه زیادتر« یعنی نظامی 
مبتنی بر تفکر قرآن و اهل بیت. »جمهوری 
اسلامی« بودن بیانگر این است که ما باید 

در چارچوب قرآن حرکت کنیم. 

رئیس قوه قضائیه در نشست با جمعی 
گفت:  اجتماعی  فعالان  و  خیّرین  از 
متأسفانه آنچنان که شایسته است کار 
خیر و شیوه های احسان و نیکوکاری 
برای مردم و جامعه تبیین نشده است که 
باید خود افراد خیّر و نیکوکار در فرهنگ  
سازی و ترویج و تبلیغ امر خیر و احسان 
پیشقدم شوند. مرکز رسانه قوه قضائیه 
اعلام کرد: پانزدهم فروردین ماه بود که 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در جریان نشست شورای عالی قوه قضائیه 
ضمن صدور دستور به رئیس سازمان 
زندان ها برای فراهم کردن زمینه بازدید 
خیّرین و فعالان اجتماعی از زندان ها و 
ندامتگاه های کشور، بر بهره گیری هر چه 
بیشتر از ظرفیت های مردمی برای اصلاح و 
بازاجتماعی شدن زندانیان، اشتغال بیشتر 
زندانیان و ارتقاء وضعیت زندان ها تاکید 
کرد. رئیس قوه قضائیه همچنین بر استفاده 
از ظرفیت های مردمی جهت نهادینه شدن 
پیشگیری از وقوع جرم تاکید کرد. به دنبال 
این تاکید و فراخوان رئیس عدلیه، همزمان 
با دهه پایانی ماه مبارک رمضان، نشست 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با جمعی از خیّرین و فعالان اجتماعی 

برگزار شد. 

با چوب لای چرخ 
دستگاه های اجرایی 

گذاشتن مخالفم

رئیس مجلس با تأکید بر اهمیت جایگاه 
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین 
گفت: این هیأت جایگاه مهم و موثری دارد 
و می تواند با عملکردی دقیق، منصفانه و 
با سرعت کارهای کشور را سامان دهد و 
از بسیاری از مشکلات در زمینه قوانین 
پیشگیری کند. محمدباقر قالیباف با اشاره 
به اهمیت همپوشانی دستگاه های نظارتی 
تأکید کرد: داده های مجموعه های نظارتی 
بدون دخالت در وظایف یکدیگر می تواند 
تبادل شود و اثرگذاری بیشتری داشته 
باشد. لذا نباید هر یک از مجموعه های 
نظارتی کار جدا و پراکنده را دنبال کنند. 
قالیباف در همین زمینه تأکید کرد: بعنوان 
کسی که تجربه اجرایی داشته ام با چوب 
لای چرخ دستگاه های اجرایی گذاشتن 
مخالفم چرا که مانع شجاعت در تصمیم 
گیری مدیران اجرایی می شود از طرف 
دیگر نباید چشم را بر روی انحراف در 
اجرای قانون بست و مماشات کرد بلکه 
باید محکم ایستاد. اسماعیلی رئیس هیات 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین در آغاز 
این نشست گزارشی از عملکرد این هیات 
در سال گذشته ارائه کرد و برخی از اعضا 
نظرات خود را برای بهبود روند تطبیق 

مصوبات بیان کردند. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار صدها نفر 
از دانشجویان و اعضای تشکل های دانشجویی، دانشگاه 
را جزو اساسی ترین مسائل انقلاب خواندند و با تبیین 
نتایج و دستاوردهای چالش مهم و مستمرِ »نگاه انقلابی 
و نگاه جریان ضدانقلابی و واپس گرا به دانشگاه« گفتند: 
جمهوری اسلامی به دانشگاه امروز خود افتخار می کند و 
جوان دانشجو، امروز باید با تفکر و اندیشه ورزی، عمیق 
شدن در مسائل اصلی کشور و پرهیز از هرگونه انفعال 
و ناامیدی، آرمانهای انقلاب و کار جدی و واقعی را از 
مسئولان کشور مطالبه کند. ایشان همچنین با اشاره به 
در پیش بودن روز جهانی قدس تأکید کردند: با توجه به 
فداکاری های بزرگ مردم فلسطین و اوج گیری رذالت و 
جنایت صهیونیست ها، روز قدس امسال با سال های قبل 
متفاوت است و باید با ابراز همدلی و همبستگی با مردم 
مظلوم و در عین حال مقتدر فلسطین، قدرت و روحیه 
آنها را افزایش داد. مقام معظم رهبری در آغاز سخنانشان 
با ابراز خرسندی از سخنان صادقانه و صریح نمایندگان 
تشکل های دانشجویی افزودند: اینگونه سخنان، مفید و 
لذت بخش است البته بسیاری از این مسائل پاسخ دارد 
اما مشکل این است که گفت و شنودی میان دانشجویان 
و مسئولان وجود ندارد که ضروری است مسئولان، وزرا و 
مسئولان دستگاه های مختلف با حضور در دانشگاه ها به 
مطالبات و دغدغه ها پاسخ دهند و اگر هم در مسئله ای 
پاسخی نداشتند از پیشنهادها و سخنان دانشجویان برای 
حل آن مسائل بهره بگیرند. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
اشاره به سخنی از امیرمؤمنان در نهج البلاغه، موعظه را 
احیاگر دل خواندند و در مقام بیان یک موعظه، با استناد به 
آیه ای از سوره مریم گفتند: روز قیامت، روز حسرت است؛ 
به گونه ای زندگی کنیم که در آن روز سخت، از انجام دادن 
یا انجام ندادن یک کار، و گفتن یا نگفتن حرفی، حسرت 
نخوریم چرا که جبرانش ممکن نیست. مقام معظم 
رهبری در بحث اصلی خود، مسئله دانشگاه را مسئله ای 
اساسی و چالشی دانستند و گفتند: از همان اول، دو نگاه 
کاملًا متضاد یعنی »نگاه انقلاب به رهبری امام خمینی« 
و »نگاه جریان واپس گرا و ضدانقلابی« در مسئله دانشگاه 
به رویارویی پرداختند. ایشان افزودند: نگاه انقلابی، 
دانشگاه را جایی برای نخبه پروری، حل مسائل و پیشرفت 
کشور می دانست اما نگاه دوم، دانشگاه را مکانی برای 
پرورش مهره های مورد نظر غرب می دید. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در تبیین ابعاد دیگر چالش انقلاب و ضدانقلاب 
درباره دانشگاه افزودند: انقلاب به دانشگاه به عنوان مرکز 
تولید علم و رشد علمی و در نتیجه تأمین کننده اقتدار ملی 
نگاه می کرد اما جریان واپس گرای ضدانقلابی، دانشگاه ها 
را مرکز آموختن پس مانده های کم ارزش دانش غربی 
می خواست تا با تربیت استاد و دانشمندِ مصرف کننده و 
مدیریت جامعه به دست این افراد، جامعه ای مصرفی برای 
غرب ایجاد کند. ایشان تدینّ و در مقابل آن دین زدایی از 
دانشگاه را بعُد سوم چالش جدی نگاه انقلاب و جریان 
ضدانقلاب به دانشگاه برشمردند و افزودند: البته به 
دلایل مختلف، آنها قادر به دین زدایی کامل از دانشگاه ها 
نشدند و بسیاری از سرداران و شهیدان دفاع مقدس 
و شهیدان هسته ای، دانش آموختگان قبل از انقلاب 
بودند. مقام معظم رهبری »هویت بخشی به دانشگاه« 
را کار بزرگ انقلاب خواندند و افزودند: انقلاب به ملت 
»هویت، آرمان، شخصیت، استقلال و افق دید« بخشید 
و به تبع آن، دانشگاه نیز از این خصوصیات برخوردار شد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهایی از احساس حقارت و 
ضعف، و ایستادگی در مقابل مستکبران غربی و شرقی 
را از نتایج احساس هویت و شخصیت یابی دانشگاه 
دانستند و افزودند: جوانان دانشجو، آن روزها شیرینی 
احساس استقلال و ایستادگی در مقابل زورگویان را با 
همه وجود درک می کردند. ایشان حرکت انقلاب در قبال 
دانشگاه را صحیح، مستحکم و تحسین برانگیز خواندند 
و با اشاره به موفقیت های بزرگ این حرکت، افزودند: 
بعدها نیز انجمن های اسلامی دانشگاه ها و سپس بسیج 

دانشجویی و بسیج اساتید به عنوان پرچم های انقلاب در 
دانشگاه ها برافراشته شدند و مباحث عمیق فکری و نظری 
در دانشگاه ها شکل گرفت. مقام معظم رهبری گفتند: 
جمهوری اسلامی می تواند به دانشگاه خود افتخار کند اما 
در عین حال می تواند دغدغه دانشگاه را نیز داشته باشد. 

  بازگشت به اسلام ناب و ردّ تحجر، شاخص های 
انقلاب اسلامی

... خامنه ای افزودند: وضعیت امروز  حضرت آیت ا
دانشگاه ها، از لحاظ کمیّت و تعداد دانشجو، تعداد اساتید، 
حرکت و پیشرفت چشمگیر علمی، تربیت نخبگان 
برجسته، حضور دانش آموختگان دانشگاه ها در عرصه های 
مختلف مدیریتی، و از لحاظ حضور دین در دانشگاه ها با 
اول انقلاب غیرقابل مقایسه است و جمهوری اسلامی 
می تواند حقاً به دانشگاه خود افتخار کند. ایشان با 
طرح این سؤال که چرا باید در شرایط کنونی نسبت 
به دانشگاه دغدغه داشت، افزودند: آن جریان وابسته و 
واپس گرای ضدانقلاب که به ریشه های خارجی مرتبط 
بود، هنوز فعال است و با حمایت و هدایت سیاست های نو 
استعماری برای دانشگاه ها برنامه ریزی می کند، بنابراین 
باید دغدغه داشت. مقام معظم رهبری یکی دیگر از نکات 
غیرقابل مقایسه دانشگاه های امروز با اول انقلاب را میزان 
تأثیرگذاری بر مسائل کشور دانستند و افزودند: عرصه 
وسیعی که امروزه دانشگاه ها دارند، تأثیرگذاری آنها 
بر مسائل کشور را به مراتب گسترده تر کرده و همین 
موضوع یکی دیگر از دلایل لزوم دغدغه مندی در مورد 
دانشگاه ها است بنابراین باید در خصوص دانشگاه ها، در 
دو حوزه دغدغه جدی داشت: -1 هویت زدایی -2 آرمان 
زدایی. ایشان افزودند: هویت زدایی همان ایدئولوژی زدایی 
است که ایدئولوژی نیز تفکر و ارزش ها و هویت یک ملت 
است. مقام معظم رهبری گفتند: امریکایی ها دائماً بر 
ارزش های امریکایی یعنی همان ایدئولوژی خودشان 
تأکید دارند؛ چگونه کسانی که از ایدئولوژی زدایی سخن 
می گویند، حاضر نیستند این موضوع یعنی پایبندی به 
ایدئولوژی را از امریکایی ها یاد بگیرند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای افزودند: هویت زدایی یعنی تحقیر مبانی 
اندیشه ای و رویکردهای تاریخی و ملی کشور، تحقیر 
گذشته کشور و انقلاب، کوچک نمایی کارهای بزرگ و 
بزرگ نمایی برخی عیوب. ایشان هدف از هویت زدایی 
را جایگزینیِ منظومه فکری غرب به جای هویت ملی و 
دینی برشمردند و با اشاره به سند 20۳0 بعنوان یکی از 
مظاهر سلطه نو استعمار غرب افزودند: بر اساس منظومه 
فکری غرب، باید میراث عظیم اندیشه و فرهنگ در کشور 
کمرنگ یا محو شود، خیل عظیم جوانان آماده صعود به 
قله های شرف و عزت ملی مأیوس و ناامید شوند و احساس 
بن بست به نسل جوان تزریق شود بنابراین باید دغدغه 
داشت و شجاعانه و با بیان خوب و منطق قوی در مقابل 
این جریان ایستاد. مقام معظم رهبری دومین دغدغه 
مهم را آرمان زدایی دانستند و گفتند: یکی از مصادیق 
آرمان زدایی، بی تفاوت کردن نسل جوان و دانشگاهی 
به »فقر و فساد و تبعیض« به عنوان سه شیطان بزرگ 
و سه عنصر پلید است. حضرت آیت ا... خامنه ای عنوان 
کردند: از جمله مصادیق آرمان زدایی، بی تفاوت کردن 
جوانان به سلطه فرهنگی غرب و کم انگیزه کردن آنان 
به شاخص های انقلاب اسلامی است. ایشان ایستادگی 
در برابر ظلم و زیربار زور نرفتن را از شاخص های انقلاب 
اسلامی برشمردند و خاطرنشان کردند: این شاخص ها، 
دنیا را به لرزه درآورد و ملتها را متوجه ایران اسلامی 
کرد و به دلیل همین شاخص ها، در سالهای گذشته 
هر رئیس جمهوری و با هر گرایش سیاسی که بر سر 
کار بوده هنگامی که در سفرهای خارجی در میان ملتها 
حضور پیدا کرده، مردم برای آنها ابراز احساسات کردند 
و برخلاف پرچم امریکا که آن را می سوزانند، پرچم 
جمهوری اسلامی را می گشایند و باز می کنند. مقام معظم 
رهبری، »بازگشت به اسلام ناب و ردّ تحجر« و »موضوع 
فلسطین« را از دیگر شاخص های انقلاب اسلامی دانستند 

و گفتند: هویت زدایی و آرمان زدایی دو دغدغه اصلی است 
که باید در قبال آنها هوشیار بود اما اینکه چه کسانی به 
دنبال هویت زدایی، آرمان زدایی و استقلال زدایی هستند 
و تا چه حد موفق بوده یا نبوده اند، وظیفه دانشگاهیان و 

صاحبنظران است. 
  پرهیز از ادبیات مضرّ و طعنه آمیز رایج در 

فضای مجازی
مقام معظم رهبری در بیان اهمیت بسیار بیشتر این 
دغدغه ها نسبت به گذشته افزودند: امروز جهان در آستانه 
یک نظم جدید بین المللی است که این نظم، بعد از دوران 
نظم دو قطبی جهان، و نظریه نظم جهانِ تک قطبی در 
حال شکل گیری است که البته در این دوره آمریکا روز 
به روز ضعیف تر شده است. ایشان افزودند: قضایای جنگ 
اخیر اوکراین را باید عمیق تر و در چارچوب شکل گیری 
نظم جدید جهانی دید که احتمالاً فرآیندهای پیچیده 
و دشواری، در پی آن شکل خواهد گرفت که در چنین 
شرایط جدید و پیچیده ای وظیفه همه کشورها از جمله 
جمهوری اسلامی حضور سخت افزاری و نرم افزاری در 
این نظم جدید به منظور تأمین منافع و امنیت کشور و به 
حاشیه نرفتن است. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
برای انجام چنین وظیفه بزرگی بیش ترین مسئولیت 
برعهده دانشجویان و دانشگاهیان است و بر همین اساس 
اکنون دغدغه نسبت به دانشگاهها از اهمیت مضاعفی 
برخوردار می شود. مقام معظم رهبری اندیشه پردازان، 
صاحب نظران و نظریه پردازان را به برگزاری جلسات و 
بحث و بررسی درباره این موضوعات فراخواندند. ایشان در 
بخش دیگری از سخنان شان چند توصیه کاربردی خطاب 
 به دانشجویان و تشکل های دانشجویی بیان کردند. 
توصیه اول ایشان »پرهیز کامل از انفعال و ناامیدی« 
بود که در این زمینه گفتند: شما باید کانون تزریق 
امید به بخش های دیگر باشید زیرا همچنان که کشور 
در بخش های مختلف همچون علم و فناوری و سلامت 
در این سالها پیشرفت های خیره کننده ای داشته است 
در سایر بخش ها نیز همه نابسامانی ها قابل رفع است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای نا امیدی جوانان و دانشجویان 
را موجب تأثیر منفی بر سایر موتورهای پیشرفت کشور 
دانستند و خاطرنشان کردند: در دوران دفاع مقدس و 
در حالی که عده ای اصرار داشتند که نمی شود در مقابل 
تجاوز دشمن ایستادگی کرد، جوانان هم سن و سال 
شما با همت خود کشور را نجات دادند و با آزاد کردن 
خرمشهر دنیا را متحیر کردند. ایشان بیان کردند: البته 
بعضی از افراد نسل های گذشته، با دچار شدن به خطا 
و ناامیدی، از میدان خارج و یا با دیگران همصدا شدند، 
بنابراین مراقب باشید که هیچ گاه به قله و آرمانها پشت 
نکنید. توصیه بعدی مقام معظم رهبری »پرداختن به 
اندیشه ورزی و تقویت تفکر« بود. ایشان محصول »علمِ 
بدون تفکر« را پدیده های خسارت بار بشری همچون 
سلاح های کشتار جمعی خواندند و گفتند: تفکر صحیح 
به استاد و راهنما نیاز دارد که به عنوان نمونه مرحوم آیت ا... 
مصباح در مسائل فکری، یک استاد و راهنمای مرجع بود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در توصیه بعدی، دانشجویان را 
به »عمیق شدن در مسائل اصلی کشور و مماس شدن با 
آنها« فراخواندند و افزودند: وقتی با تمرکز بر روی یکی 
دو مسئله، درباره آنها فکر و تحقیق کنید، نتایج این 
تحقیقات عمیق، برای دستگاه های مربوط قابل استفاده 
خواهد بود. ایشان شعار امسال یعنی دانش بنیانی تولید را 
از جمله مسائل قابل تمرکز برای تشکل های دانشجویی 
برشمردند و گفتند: با تمرکز بر روی این مسئله درباره آن 
گفتمان سازی، و علیه مؤلفه های مخلّ دانش بنیانی مانند 
خام فروشی اسف بار و رایج در کشور یا واردات مصرفی و 
غیر لازم یا قاچاق، جریان سازی کنید. مقام معظم رهبری 
در ادامه طبیعت دانشجو را مطالبه گری دانستند و تأکید 
کردند: از مسئولان، کار جدی و واقعی مطالبه کنید و آنها 
را از کار نمایشی برحذر بدارید. ایشان با تأکید بر اینکه 
مطالبه گری باید با ادبیات منطقی...           ادامه صفحه6 

مقام معظم رهبری: 

امروز جهان در آستانه یک نظم جدید است
   انقلاب به ملت »هویت، آرمان، شخصیت، استقلال و افق دید« بخشید

   هویت زدایی و آرمان زدایی دو دغدغه اصلی است که باید در قبال آنها هوشیار بود


